
Piazza della Popolo 8 - 71043 Manfredonia (FG) 

 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA  

 

REG.ORD. _02__ 

del 03/02/2021 

OGGETTO: Ord. 01/2021 - MISURE PER IL CONTRASTO E IL CONTENIMENTO SUL 

TERRITORIO COMUNALE DEL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19. 

LIMITAZIONE ACCESSO ALLA VILLA COMUNALE, PIAZZETTA MERCATO 

E AREA MERCATALE DI VIA SANTA RESTITUTA. PRECISAZIONE. 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

con i poteri del Sindaco 

 

Vista e richiamata l’Ordinanza n. 01 del 27/01/2021 ad oggetto MISURE PER IL CONTRASTO E IL 
CONTENIMENTO SUL TERRITORIO COMUNALE DEL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19. 
LIMITAZIONE ACCESSO ALLA VILLA COMUNALE, PIAZZETTA MERCATO E AREA MERCATALE DI 
VIA SANTA RESTITUTA.,  con la quale è stato disposto il divieto di accedere, dalle ore 19:00 e fino alle 
ore 05:00 del giorno successivo, nelle seguenti aree: 

- villa comunale compresa tra Corso Manfredi, Via dell’Arcangelo, Viale Miramare e Via del 
Porto; 

- piazzetta del mercato; 
- mercato giornaliero coperto di Via Santa Restituta. 
 

consentendo il solo attraversamento per i residenti in tali aree. 
 
Atteso che in Piazzetta del mercato sono aperte alcune attività commerciali per le quali è necessario 
consentire l’accesso degli avventori. 
 
Ritenuto, pertanto, modificare la propria Ordinanza n.01/2021, al fine di precisare che sia consentito 
l’attraversamento di tali aree per l'accesso e deflusso agli esercizi commerciali legittimamente aperti. 

 

Visto il combinato disposto degli artt. 50 e 54 del D.lgs 267/2000 che richiama la competenza del Sindaco in 

qualità di autorità sanitaria cittadina e Ufficiale del Governo ad adottare provvedimenti finalizzati a prevenire 

ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità dei cittadini. 

 

ORDINA 

 
per i motivi indicati in premessa, a parziale modifica e precisazione della propria Ordinanze n.01 del 27-01-
2021, che è consentito agli avventori l’attraversamento delle aree ivi indicate per l'accesso e deflusso agli 
esercizi commerciali legittimamente aperti. 
 

DISPONE 

 

1. La trasmissione di copia della presente ordinanza: 

• a S.E. Prefetto di Foggia, anche per gli adempimenti di cui al l'art. 11, DPCM 13 ottobre 2020 e 

successivo del 18 ottobre 2020; 

• al Sig. Questore di Foggia; 

• alle forze di Polizia presenti sul territorio; 

• alla ASL Foggia Dipartimento di Prevenzione; 

• alle Associazioni di categoria degli esercizi commerciali, agli organi di stampa locali per assicurare 

la massima diffusione divulgativa della presente ordinanza. 



Piazza della Popolo 8 - 71043 Manfredonia (FG) 

2. La pubblicazione della presente ordinanza sull'albo pretorio on-line del Comune di Manfredonia per 15 

giorni. La stessa diviene immediatamente esecutiva con la pubblicazione stessa, ai sensi dell'art. 21bis 

L. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Sono tenuti a vigilare sull’osservanza e rispetto della presente Ordinanza tutte le Forze di Polizia e la 

Polizia Locale, anche secondo le indicazioni del Prefetto di Foggia, 

 

 

La Commissione Straordinaria  

                                                                                              F.to    (Piscitelli – Crea – Soloperto) 


